PER SEMESTRE AESTIVVM HABENDA

INTIMAT

ABRAHAMVS KAESTNERVS

V. I. D. ET P. P.

LIPSAE,

LITERIS GABRIELIS TROGII.

III 2

§. I.

Solent ii, quibus defuncti alicuius bona, vel ex testamento eius, vel ex consanguinitatis iure, aliaue dispositione deferruntur, antequam oblata accipiant, dispicere: num personam defuncti repraesentare eiusque iura omnia omnesque obligationes suscipere, e re sua futurum sit? Id beneficium Praetorio iure concessum est etiam liberis, v. l. 11. 12. 57. pr. de acqu. vel omit. hered. qui rigore antiqui iuris, seruorum ad instar habiti, necessarii heredes nominabantur. Huic deliberationi iure Codicis annum tempus praestitutum est. v. l. ult. ff. 13. C. de iur. del. siquidem a Principe petatur; nouem mensium si a Magistratu, iureque Saxonico intra annum civilem usurpatur, v. Dec. El. LVII. eius in locum vero surrogari plerumque solet inuentarii confectio, ex quo vires hereditatis diiudicari queant.

§. II.

Est igitur tempus, quo defuncti bona dominum non habere censenda sunt, illud scilicet, quo heres, vtrum hereditatem adeat nec ne, dubius existit, possuntque res hereditariae hoc tempore, certo sensu, res nullius dici; si taltim aduertamus rei nullius nomen pluribus iisque diuersis rebus, diuersas ob rationes tribui. Ad eas enim res, quae propterea, quod nullius sunt, cedunt occupanti, nemo hereditatem magis retulerit, quam res sacras et religiosas, licet cum iis ad rerum nullius classem referantur, in l. 1. de D. R. Quod si igitur res nullius vocetur hereditas iacens, hoc est nondum adita, non aliud indicatur, quam certum eius dominum nondum existere. Cum vero ea propter non cuius bona iacentia inuadere liceat, sequitur vt spes ac facultas dominium eorum obrinendi, certis personis, certo ordine, exclusis reliquis omnibus, a legibus concedatur. Nam qui ex bonis defuncti, praeter creditores eius, capere aliquid possunt, sunt primo quibus hoc ius vel pacto, moribus Germanorum, vel testamento conceditur, deinde, deficiente testamentaria vel statutaria sorte successione, illi qui in tit. insit. de succ. quae ab intest. i. Nou. 113. enumerantur. Igitur licet non semper heredis persona certa sit, certum tamen est genus personarum, sub quo contineri debet ille qui ius sibi aliquod in res hereditarias adquirere potest. Vnde consequens est, vt non magis proprie res nullius hereditas nominetur, quam dici possit, creditori hypothecario nullum esse debitorem, propterea quod non in certam personam actionem habeat, sed in quocumque possessorem.

§. III.

§. III.

Vnde diiudicari potest an opus sit fictione §. 2. I. de hered. inst. et l. 31. §. 1. l. 52. π. eod. quae supponit defunctum vivere adhuc quamdiu hereditas nondum adita est. Vti sunt ea l. Cti Romani vt definire possent ad quem spectent augmenta hereditati in spacio illo temporis inter mortem et aditionem intermedio, accedentia, legata e. g. feruis hereditariis relicta. Sic in cit. l. 31. hereditatem dominam esse, defunctique locum obtinere dicitur. Scilicet, res nullius, quae nullum plane dominum habet, utique acquirere nihil poterit, cum acquirere sit eius, qui dominus est. Sed non indigebant hac fictione l. Cti, si cogitare volebant, hereditatem hoc sensu rem nullius dici non posse. Vnde eam otiosam appellare cum TITIO l. Pr. L. VII. c. 1. §. 3. nullus dubito.

§. IV.

Haec eum in finem praemisi, vt, quid crimen expilatae hereditatis sit, accuratius constet, et quaestiones quaedam, circa hoc crimen obuinentes, tutius decidere possem. Expilator scilicet hereditatis appellatur ille, qui, cum heres non sit, ex hereditate nondum adita, aliquid lucri faciendi gratia aufert. Et hic circa vocum significationem monendum est, expilatores quidem dici in tit. π. de expil. et effract. l. 1. atrociores fures, quorum delictum cum violentia aliqua coniunctum esse debere, colligitur ex PAVLLI Lib. V. tit. 3. §. 3. recept. sent. vbi simul nominantur: qui aedes alienas villasue expilauerint, effregerint, expugnauerint. Neque tamen existimo atrociorum hunc vocis expilare sensum in praesenti loco adhiberi, legibus, quae de expilatae hereditatis crimine loquuntur de vi adhibita, silentibus. Quare ablationem solum rerum hereditariarum hic denotari, putandum.

§. V.

Cur vero crimen hoc non ordinaria furti actione coerceri possit, ratio redditur in l. 2. et 6. de crim. expil. hered. quoniam ante aditionem hereditas dominum non haberet. Idem confirmatur in l. 40. de nox. act. et l. 68. de furt. Perspicue hoc explicat VLPPIANVS in l. 1. §. 15. Si is qui restam. liber. SCAEVOLA, ait, (sunt verba l. Cti) possessionis furtum fieri, denique si nullus sit possessor furtum negat fieri. Idcirco autem hereditati furtum non fieri, quia possessionem hereditas non habet, quae facti est et animi. Sed nec hereditas est possessio antequam possideat, quia hereditas in eum id tantum transfunditur, quod est hereditatis;

)(2

Minus

Minus recte itaque adferit BEIER in *posit. ad π. tit. expilat. heredit.* illos, qui ad furtum requirunt, ut dominus adsit atque possessor, cui, res auferatur, sine lege loqui. Et hinc e contrario colligitur, furtum committi, si auferantur res hereditariae in quas alteri quicquam iuris est, put: pignora, vel commodata. v. l. 65. de furt, vel locata, v. l. 14. §. 14. eod.

§. VI.

Quam significationem furti vocabulo tribuere velis, utique arbitrium est, neque temere immutandus sensus, quo antiqui hac voce vsi sunt. Concedamus igitur, furem non esse qui hereditatem expilauit. Sed hoc concessio, nondum largimur quae recentiores doctores inde deducunt: leuiorem scilicet esse debere expilationis quam furti, poenam, quam plurimi adferunt, inde argumento ducto, quod furtum ab expilatione differat. Huic sententiae, quantum veritatis atque roboris insit, in sequentibus examinabo, et cum praecipuis inter eos, qui ita sentiunt, iure suo nominari possit CARPZOVIVS *Quaest. LXXXIII. n. 75. seqq.* in illius rationes potissimum inquiram.

§. VII.

Et PRIMO quidem CARPZOVIVS prouocet ad *Ord. Crim. art. CLXV.* sed vel obiter hunc locum intuenti, patet, *Nemesin* loqui de eo, qui ex defuncti bonis, in quae hereditarium ius ipsi compete-
tebat, aliquid abstulit, *item* de crimine, quo coniux coniugi aliquid aufert. Tantum igitur abest, ut verba: *deren nechster Erbe er ist ic.* ad expilatorem hereditatis extraneam trahenda sint, ut potius illis doctoribus accedendum sit, qui hunc articulum interpretantur de furto inter personas sanguine vel matrimonio iunctas commissio, quod *amotionis nomine* venit. Nam si de herede, ex hereditate a se nondum adita aliquid auferente *Caesari* sermo est, quomodo his cohaerebunt verba articuli: *So sich dergleichen zwischen Mann und Weib begeben, und ein Theil den andern dergleichen anfragen würde ic.* quomodo cohaerebit dispositio in fine articuli, *iudicem, nisi imploratum inquirere non debeve?* Haec omnia monstrant veram esse interpretationem, quam antea exhibui, et quam dedit ILL. DE LEYSER vol. VIII. *Spec. DLXX. med. v. p. m. 402.* quam etiam amplexum esse video LVDVICVM in *doctr. Pandect. tit. de furt. §. X.* item KRESS. *ad cit. art. §. 1. not. *3. p. m. 595.* Nec ipse CARPZOVIVS expilatorem hereditatis leuius puniendum esse fure, ita firmiter ex hoc loco concludere videtur, ut non potius BOCERI, cuius tractatum *de furt.* citat, sententiam referre voluisse censendus sit.

§. VIII.

§. VIII.

Deinde sententiam suam confirmat CARPZOVIVS legibus Romanis. quae expilatoribus extraordinariam poenam iniungunt, ut l. 1. §. 1. de *effract. et expilat.* Sed hic duo mihi monenda sunt, primo, quod aequiuocatio forte committatur ab iis, qui generali vocabulo *expilatores* vocantur, ad *expilatores hereditatis*, concludendo; (v. quae dixi §. 4.) Secundo, quod in foris Germaniae nullae citari debeant leges Romanae, ad furtum, quatenus eius poena publica est, spectantes; quae enim poenae a Germanis in hoc delictum statutae sunt, eae Romanis ignorabantur, quorum leges agunt saltem de actione furti, qua priuatur interesse aliquis persequeretur. Non igitur vereor dicere, sententiam, *expilatores hereditatis leuiori quam furti poena coerceri debere*, ex non adaequata interpretatione *Nemesios Carolinae* et incongrua applicatione legum Romanarum profluxisse. Ex quo patet, quid de illorum opinione iudicandum sit, qui vitra relegationem, poenam huius delicti extendi posse negant.